MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO DE ENSINO – CAMPUS DE PATOS
EDITAL DG/DDE Nº 02/2024 DE 02 DE SETEMBRO DE 2024

PROCESSO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIOS PARA

ESTÁGIO NÃO OBRIGATÓRIO NO IFPB CAMPUS PATOS E FORMAÇÃO DE
CADASTRO DE RESERVA.

O Diretor Geral do Campus de Patos do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia da Paraíba – IFPB, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, torna
pública a abertura de inscrições e das normas para o Processo Seletivo para
Contratação de Estagiário para o IFPB Campus de Patos e Formação de Cadastro
de Reserva, nos termos da Lei nº. 11.788, de 25 de setembro de 2008, que dispõe
sobre o estágio de estudantes, bem como da Instrução Normativa nº 213, de 17 de
dezembro de 2019   do Ministério da Economia, que estabelece orientação sobre a
aceitação de estagiários no âmbito da Administração Pública Federal Direta,
Autárquica e Fundacional.

LISTA FINAL DE INSCRITOS

CANDIDATO CÓDIGO ENTREVISTA

Carlos Eduardo Trajano Monteiro 02 17/09/2024 – 8:00

Kauã Ferreira Marques 02 17/09/2024 – 8:40

Roger Natan Carvalho Silva 02 17/09/2024 – 9:20

Natália Maria Barbosa da Gama 01 25/09/2024 – 8:30

Ricardo Alves Xavier 01 25/09/2024 – 9:10

• Os candidatos devem estar no Campus Patos no horário definido acima. Os
mesmos devem dirigir-se ao protocolo (setor administrativo) para saber o local
da entrevista.

• O não comparecimento no horário definido acima resultará na eliminação do
candidato do processo seletivo.

Patos (PB), 13 de Setembro de 2024.

José Ronaldo de Lima
Diretor Geral - IFPB Campus Patos